olduğu şekilde Alptekin olma ihtimali kuvvetlidir.

Alptekin kaynaklarda "Müizzüddevle Ahmed b. Büveyh'in azatlısı" diye kaydedilmektedir lo. Aynı

şekilde Ebu Mansur künyesi ile de anılan 11 bu Türk kumandanı adına Müizzüddevle'nin Bağdad

hâkimiyetinden, yani 334 (945–946) yılından sonra rastlamaktayız. Buna göre muhtemelen

Horasan'dan Huzistan'a Müizzüddevle ile birlikte gelmiş olabilir. İyi bir asker olan Alptekin,

Müizzüddevle tarafından azad edilmiş ve Büveyhl ordusunda başkumandan Sebüktekin'den sonra

ikinci adam durumuna gelmiştir 12

Müizzüddevle Bağdad ve çevresine tamamen hâkim olduğu halde kuzeyde yaşayan Hamdanilerle

sürekli çatışma halindeydi. 353 (964) yılında Müizzüddevle Bağdat'tan hareket edip Musul üzerine

varınca burayı, Diyar-Rabia ve er-Rahba'yı ele geçirmişti. Müizzüddevle bu seferi sırasında

Alptekin'i er-Rahba'ya gönderip burayı Hamdanılere karşı korumasını istemişti.

Alptekin er-Rahba'ya yerleşmiş, Müizzüddevle de Diyar-Rabia’nın Beled ve Nusaybin gibi önemli

Hamdanilere bırakılınca Müizzüddevle Alptekin' e mektup yazarak er-Rahba'dan çıkıp yanına

gelmesini istedi 14.

Alptekin Müizzüddevle'nin ordusunda ikinci adam olarak Bağdad hakimiyeti döneminde hep

emrinde bulunmuş, İmran ibn Şahin ve Hamdanilere karşı girişilen mücadelelerde ordu içindeki

etkinliğini sürdürmüştü.

356 (967) yılında Müizzüddevle vefat edip yerine oğlu İzzüddevle Bahtiyar geçince bu yeni emır

devlet yönetimini ihmal edip eğlenceye dalmış bundan dolayı da başkumandan Sebüktekin ile arası

açılmıştı.

Bahriyar'ın Bağdad tahtına geçtiği yıl Samanı ordulan Ziyarller'den Veşmgir'in kumandası altında

adının olaylara fazla kanşmadığı ve olaylarda pek etkili olmadığı müşahade edilmektedir. Fakat 364

yılı başlarında Sebüktekin'in ölümüyle Alptekin'in etkinliğini görmeye başlıyoruz.

13 İbn Miskeveyh, II, 205-206.

14 İbn Miskeveyh, II, 206. Er-Rahba sonralan Büveyhi emin Azuddudevle tarafından 368(978)

yılında Hamdaniler'den Ebu Tağlib'in elinden alınmıştır. bk. İbn Miskeveyh, II, 392; İbnü'l-Esir,

VIII, 696.

15 İbn Miskeveyh II, 233-234; İbnü'l-Esir, VIII, 578.